
 
P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI ASCOLI PICENO 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
Nr.00420.Div.UTL Categ. D1                                                                                         Ascoli Piceno 25.10.2024 

 

DETECISIONE DI CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG B3F1B7DFE3 C.E. n° 353/2024 Riparazione del veicolo CLIO targa Polizia C1609 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 

stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionale, 

ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il noleggio 

e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 

dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare gli 

operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e tecnico-

professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo CLIO targa Polizia C1609 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alia data odierna, non sono disponibili convenzioni 

stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2741/2 dell’esercizio finanziario 2024 

e congrua per accogliere la spesa stimata; 

 



 
 

_____ 
 

2 di 2 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle capacità 

tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta SPINOZZI DOMENICO GOMME DI 

SPINOZZI DARIO alle condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del 

principio di rotazione degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro 40,00 oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il F.A. Bisceglia Maria Leonarda; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito scambio 

di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

 

  

Provvedimento del Questore del 25.03.2024 Id.MPGW n.0000271048/2024 del 29.03.2024 

 

                                    IL VICARIO 

                                           Capasso 

 


		2024-10-25T17:15:00+0200
	 




